

## قطع برق و خاموشی موتور پمپ‌های کشاورزی موجب شد؛ بیم افت ۴۰ درصدی تولید پسته

پروین میرزاحسینی

موتور پمپ‌های کشاورزی قطع می‌شد. وی اضافه کرد: «امسال قطع برق در بعضی از مناطق به‌صورت یک‌روز در میان است و در بعضی مناطق قطع برق هر روز اتفاق می‌افتد، ضمن این‌که بعضی مناطق به‌دلیل این‌که در مجاورت مناطق مسکونی قرار دارند، روزانه دوبار برق آن‌ها قطع می‌شود». رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق کرمان توضیح داد: «به دلیل این‌که تعدادی از موتورپمپ‌های کشاورزی نزدیک مناطق مسکونی قرار دارند یک قطعی ۴ ساعته به‌دلیل قرار داشتن در حوزه کشاورزی به آن‌ها تعلق می‌گیرد و سپس در زمان خاموشی‌ای که شامل آن منطقه مسکونی می‌شود نیز برق آن‌ها، قطع می‌شود که برای رفع این مشکل نامه‌ای از سوی اتاق بازرگانی برای شرکت توزیع برق ارسال شده است».

### پسته الان نیاز به آبیاری دارد

وی در ادامه گفت: «نزدیک فصل برداشت پسته است و ای کاش چند روز باقیمانده تا زمان برداشت پسته، برق چاه‌های کشاورزی را قطع نمی‌کردند زیرا پسته اگر الان آبیاری نشود به دلیل پوک شدن خسارت زیادی به کشاورز وارد می‌شود». ترابی موسوی ادامه داد: «در حال حاضر نیز در مناطقی مانند شهرستان انار که امسال محصول خوبی داشتند یا شهرستان زرنده و بسیاری مناطق دیگر، بین ۲۰ تا ۴۰ درصد محصول به دلیل قطع برق دچار پوکی شده است».

وی خاطر نشان کرد: «اگر قطع برق اتفاق نمی‌افتد و آبیاری به‌موقع انجام می‌شد شاید میزان پوکی محصول امسال بین ۱۰ تا ۱۵ درصد بود اما الان رئیس اداره جهاد کشاورزی انار اعلام کرده تا ۴۰ درصد محصول پسته امسال شهرستان پوک شده است».



### خسارت سوختن موتور پمپ‌ها

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق کرمان همچنین یادآور شد: «از سوی دیگر خسارت قطع برق به موتورپمپ‌های کشاورزی بسیار سنگین است و هزینه زیادی را به کشاورزان تحمیل می‌کند». وی افزود: «باغ‌هایی که به آبیاری قطره‌ای مجهز هستند، دارای مخزن ذخیره آب یا استخر هستند و زمانی که ۴ ساعت موتورپمپ آن‌ها خاموش می‌شود، استخر خالی می‌شود و در بسیاری از جاها تانسیت‌ها و منصوبات آبیاری تحت فشار باغدار به دلیل خالی شدن استخر ذخیره آب، آسیب دیده است».

ترابی موسوی بیان کرد: «خسارت تانسیت‌ها و منصوبات و سوختن موتورپمپ‌ها از یک طرف و از سوی دیگر کم‌آبی و عدم به‌موقع آبیاری خسارت سنگینی به کشاورزان وارد کرده است». وی تأکید کرد: «مدیریت مصرف برق که به سمت کشاورزی آمده خسارت بسیار زیادی داشته و شاید اگر میدانی بررسی شود، از آن‌چه که تصور می‌شود بیشتر باشد».

### مشاوره‌هایی که جدی گرفته نشد

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق کرمان با اشاره به پیگیری‌های انجام شده برای رفع این مشکل گفت: «سال گذشته استاندار کرمان از وزارت نیرو خواستند مدیریت برق استان کرمان به استان واگذار شود تا قطع برق موتورپمپ‌های کشاورزی بر اساس هر

منطقه، محصول کشاورزی و شرایط آن انجام شود تا خسارت کمتر باشد». وی ادامه داد: «در این نامه از وزارت نیرو خواسته شد که میزان صرفه‌جویی برق استان را اعلام کنند تا استان آن را مدیریت کند اما قبول نکردند». ترابی موسوی خاطر نشان کرد: «اگر وزرات نیرو با این درخواست موافقت می‌کرد و مدیریت مصرف برق را به استان می‌سپرد، همان مقداری که مد نظر آن‌ها بود صرفه‌جویی و مدیریت می‌شد اما خسارت‌ها کمتر بود». وی گفت: «متأسفانه نه مدیریت انرژی به استان سپرده شد و نه به مشاوره‌های استان عمل کردند و نه تنها هیچ تغییری ایجاد نشد که قطع برق نیز بیشتر شد». ترابی موسوی افزود: «سال گذشته در شهریور و مهرماه، قطعی برق را حتی به ترمینال‌های ضبط پسته هم بسط دادند و بعضی از ترمینال‌ها با من به عنوان نماینده بخش خصوصی تماس گرفتند و گفتند ماشین پسته روی رمب خالی شده اما برق قطع شده و پسته‌ها دارند سیاه می‌شوند».

وی بیان کرد: «پسته اگر بماند هم آلودگی آفلاتوکسین آن بالا می‌رود، هم رنگ و رویت آن خراب می‌شود و هم کیفیت آن کاهش می‌یابد و باید سریع فرآوری شود که با مدیریت برق استان تماس گرفتیم و در این مورد همکاری کردند و ترمینال‌ها را از لیست قطعی خارج کردند».

## رئیس اتاق کرمان مطرح کرد؛ افزایش گله‌مندی از سازمان امور مالیاتی

گروه اقتصاد: رئیس اتاق کرمان در نشست بررسی مسائل و مشکلات مالیاتی فعالان اقتصادی استان گفت: «در حال حاضر به جای تعامل مودیان با سازمان امور مالیاتی تقابل و بی‌اعتمادی قابل توجهی شکل گرفته که برخی رفتارها به این بی‌اعتمادی‌ها دامن می‌زند».

سیدمهدی طبیب‌زاده خاطر نشان کرد: «در حال حاضر گله‌مندی فعالان اقتصادی از سازمان امور مالیاتی بیشتر شده و این نشان‌دهنده افزایش حس منفی، افکار منفی، گفتار منفی و رفتار منفی نسبت به مودیان در این سازمان است».

وی با تأکید بر اینکه در یک نظام اقتصادی شفاف، این تقابل‌ها و بی‌اعتمادی‌ها وجود ندارد، افزود: «در شرایط فعلی این حس به فعالان اقتصادی منتقل نمی‌شود که دادرسی مالیاتی عادلانه انجام می‌شود».

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان، طبیب‌زاده یادآور شد: «از مدیران ارشد امور مالیاتی استان که از افراد متخصص، متدین، متعهد و متخصص هستند درخواست می‌شود که با تأکید بر اینکه از دغدغه‌های اصلی فعالان اقتصادی بیان کرد و گفت: «به این موضوع از پایش محیط کسب‌وکار، مراجعان به مرکز کسب‌وکار اتاق و گلابه‌های فعالان اقتصادی در جلسات دست یافته‌ایم و خود را مسئول پیگیری حل مشکلات فعالان اقتصادی می‌دانیم».

رئیس اتاق کرمان اظهار کرد: «گاهی نسبت به اعتراض و انتقاد کردن از سازمان امور مالیاتی محدودیت‌هایی وجود دارد زیرا می‌ترسند که با اعتراض کردن شرایط بدتر شود که این عدالت و انصاف نیست».

وی در ادامه به سهم ۷۵ درصدی شرکت‌های بزرگ و بیش از ۲۰ درصدی کارمندان در میزان وصول مالیات استان اشاره کرد و افزود: «سهم صنایع کوچک و متوسط در این بین حدود ۴ درصد است که پیشنهاد می‌شود اظهارنامه ابرازی آن‌ها پذیرفته شود تا حس خوشایند و مثبتی به مودیان منتقل شود».

### برای روان‌سازی ترافیک؛

## تقاطع فرهنگیان شهر کرمان چهارراه می‌شود

گروه جامعه: شهردار منطقه دو کرمان از تبدیل تقاطع فرهنگیان به چهارراه برای روان‌سازی ترافیک و تسریع در تردد خودروها خبر داد و گفت: «با اجرای روگذر در تقاطع فرهنگیان، بخشی از ترافیک این محدوده کاسته شد اما با گذشت زمان و افزایش خودروها، متأسفانه ترافیک در این تقاطع نیز افزایش یافت». علی رحیمی‌راد افزود: «با هماهنگی‌های صورت‌گرفته و با تصویب شورای ترافیک، مقرر شد سه‌راهی فرهنگیان به چهارراه تبدیل شود».

وی توضیح داد: «با اجرای این طرح ترافیکی، دو مسیر جدید از بزرگراه امام‌رضاع(ع) به بلوار جمهوری اسلامی و از بلوار جمهوری اسلامی به بلوار معلم، ایجاد و تردد خودروها روان‌تر خواهد شد». به گزارش کرنا، رحیمی‌راد با بیان اینکه اجرای این اصلاح هندسی ترافیکی از اوایل مردادماه کلید خورده است، گفت: «به همت همکاران حوزه معاونت حمل‌ونقل و امور زیربنایی منطقه دو کرمان، مسیر ورودی از تقاطع فرهنگیان به بلوار معلم (زیر پل) بازگشایی شد و هم‌اکنون، این معبر در حال زیرسازی و جدول‌گذاری است».

وی با اشاره به اینکه در روند این اصلاح هندسی، طول رفیوژ میانی، از یک سمت کاسته و به سمت مقابل اضافه خواهد شد، خاطر نشان کرد: «اصلاح هندسی دیگری نیز از سمت بزرگراه امام‌رضاع(ع) به بلوار جمهوری اسلامی اجرا می‌شود». شهردار منطقه دو، هدف از اجرای این پروژه را تسریع در تردد، روان‌سازی ترافیک و رفاه حال رانندگان بیان کرد.

### رئیس انجمن خرمای ایران مطرح کرد؛

## قوانین خلق الساعه مانع اصلی صادرات خرما هستند



مصر، دومین رتبه را دارد و از نظر تنوع در دنیا مقام اول را داریم و همین مسئله موجب شده که خرمای ایران جایگاه ویژه‌ای در بازارهای هدف داشته باشد».

وی درباره صادرات نیز بیان کرد: «تونس یکی از کشورهای پیشرو در بهره‌وری و صادرات خرما است و ما نیز باید سعی کنیم که کشورهای پیشرو همچون تونس را به عنوان چراغ راه قرار دهیم تا بتوانیم صادرات خرما را از جایگاهی که قرار داریم بالاتر ببریم».

رئیس انجمن ملی خرمای ایران افزود: «هر ساله قوانین خلق‌الساعه‌ای در کشور وضع می‌شوند که صادرات را دچار مشکل می‌کنند».

ممنوعیت‌ها، محدودیت‌ها و عوارض صادراتی خرما و قیمت‌گذاری‌ها مسائل حساسی هستند که صادرات و رقابت ما را در دنیا دچار مشکل کرده‌اند و باید مسئولین این مورد را مدنظر قرار دهند».

وی با تأکید بر اینکه هر ساله مسئولین اقدامات خاص خود را انجام می‌دهند، گفت: «متأسفانه ممنوعیت‌های موجود در قوانین صادراتی کشور، به جزئی از مراحل صادرات تبدیل شده‌اند اما نکته بسیار مهم این است که ما نمی‌توانیم یک شبه برای تمام ممنوعیت اعلام کنیم چراکه موجب عدم اعتماد بازرگان خارجی و صادرکننده داخلی می‌شود و نمی‌توانند به‌طور قاطع قرارداد ببندند. تجارت بین‌المللی بسیار مهم و کار بزرگی است و باید در اولین مرحله اعتماد خارجی و داخلی جذب شود».

رشیدفرخی با اشاره به اینکه بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن خرما در کشور تولید می‌شود خاطر نشان کرد: «قیمت جهانی خرمای ایران به‌طور میانگین یک دلار و ۲۰

سنت است. برخی از خرماها قیمتی بیش از ۲ دلار و برخی کمتر از یک دلار دارند؛ بنابراین میانگین قیمت یک دلار و ۲۰ سنت است که می‌توان گفت ترنور مالی خرما بیش از یک ونیم میلیارد دلار است. این ترنور مالی به قوانین خاص و مناسب نیاز دارد نه قوانین و دستورالعمل‌های خلق‌الساعه که در صادرات مشکلات مهمی را به وجود می‌آورند».

وی درباره چالش‌های موجود در مسیر صادرات نیز توضیح داد: «از جمله مشکلات موجود در مسیر صادرات، قوانین خلق‌الساعه و تحریم‌های نااعادانه است که مشکلات بسیار زیادی را در برگشت ارز و حمل‌ونقل ایجاد کرده و ما دچار محدودیت شده‌ایم. نکته مهم این است که ما مشکلی در برگشت ارز نداریم با چگونگی برگشت ارز مشکل داریم چراکه موضوع امنیت اقتصادی کشور مطرح است».

رشیدفرخی افزود: «قوانین برگشت ارز خرما نمی‌تواند با قوانین برگشت ارز محصولات پتروشیمی و صنایع پردرآمد که دولت یارانه اصلی را به محصولات پتروشیمی در موضوع

حامل و انرژی می‌دهد یکی باشد اما دولت می‌گوید که باید ما در زمینه برگشت ارز با یکدیگر یکی باشیم و این مسئله مشکلات بسیاری را به همراه دارد. اگر این مسائل حل شود می‌توانیم صادرات بهتری داشته باشیم». وی در پایان با تأکید بر اینکه ۷۰ درصد خرمای تولیدی کشور برای مصرف داخلی و ۳۰ درصد آن برای صادرات است، گفت: «به دلیل تحریم‌ها، ما مجبور به تغییر بازارهای هدف بودیم و این نیز یکی از مسائلی است که صادرکنندگان ما با ظرفیت‌های مختلفی سعی دارند تا با آن مبارزه کنند. به دلیل همین تحریم‌ها، بازارهای هدف ما از کشورهای غربی به کشورهای شرقی و حوزه CIS و همچنین روسیه تغییر کرد و صادرکنندگان دوباره باید بازاریابی می‌کردند که این بسیار کار دشواری است. بنابراین در حال حاضر بازارهای هدف ما برای صادرات خرما اروپا، کشورهای حوزه CIS، قسمت‌هایی از اوراسیا، روسیه و کشورهای شرق همچون هند، مالزی، اندونزی و کشورهای آسیای شرق هستند».

گروه اقتصاد: رئیس انجمن خرمای ایران با بیان این‌که ممنوعیت‌های موجود در قوانین صادراتی کشور، به جزئی از مراحل صادرات تبدیل شده‌اند، تأکید کرد که این مساله موجب عدم اعتماد بازرگان خارجی و صادرکننده داخلی می‌شود و نمی‌توانند به‌طور قاطع قرارداد ببندند».

محسن رشیدفرخی، ممنوعیت‌ها، عوارض صادراتی خرما و قیمت‌گذاری را مسائل حساسی دانست که صادرات و رقابت خرمای ایران را در دنیا دچار مشکل کرده‌اند».

وی همچنین با اشاره به مشکل چگونگی برگشت ارز توسط صادرکنندگان خرما، توضیح داد که قوانین برگشت ارز خرما نمی‌تواند با قوانین برگشت ارز محصولات پتروشیمی و صنایع پردرآمد که دولت یارانه اصلی را به آن‌ها در انرژی می‌دهد یکی باشد اما دولت می‌گوید که ما باید در زمینه برگشت ارز با یکدیگر یکی باشیم و این مسئله مشکلات بسیاری را به همراه دارد».

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه فصل برداشت خرما به تازگی آغاز شده و تا اواسط مهرماه نیز ادامه دارد، اظهار کرد: «سال گذشته میزان برداشت خرما در کشور مناسب و حتی بیش از میزان متوسط بود و امیدواریم در سال جاری نیز شاهد میزان قابل توجهی از محصولات باشیم و به حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن برسند».

رشیدفرخی با اشاره به اینکه عمده سطح زیر کشت خرما در کشور، در ۶ استان کرمان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، خوزستان و فارس است، گفت: «کشور ما با تولید یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن خرما پس از